
MKCAXÁADI JIWA 

  

4 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY A SPRÁVY TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ 

C. j: MK 35866/2022 SOITSS 

uzavřená dle $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
  

Česká republika — Ministerstvo kultury 
se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 

zastoupená: 

IČO: 00023671 
DIČ: CZ00023671 
bankovní spojení: ČNB, Praha 
číslo účtu: 

osoba pověřená ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel“) 

a)
 

Miroslav Náprstek 

se sídlem: Španielova 1255/65, 163 00 Praha 17-Řepy 
zastoupen: 

IČO: 49227727 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 123244339/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

(poskytovatel a objednatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 

strana“) 

|. 

Predmet plnéní 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele provádět činnosti spojené s údržbou a 

správou telekomunikační sítě v objektech Objednatele. 

Údržbou a správou se souhrnně rozumí technický provoz, periodická údržba, opravy a 

odstraňování poruch a závad. 

  

Strana I z 7 celkem



21 

2.2 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

Pravidelně se bude provádět: 

- © údržba telefonních rozvodů včetně úprav vedeni (mimo poškození rozvodů zaviněných 

třetí osobou) a oprav 

servisní- a údržbové práce na koncových zařízeních — telefonních přístrojích, faxech a 

modemech, včetně jejich pravidelných kontrol 

- pri vypadcích telefonních ústředen nebo zařízení PCM, zajištění včasné opravy od 

dodavatelů těchto zařízení 

- © technická podpora pracovníkům Zadavatele při jednáních, případně účast na technických 

jednáních v rámci odborných fór 

- vypracování telefonních seznamů Zadavatele a jejich rozesíláni elektronickou poštou v 

14dennich cyklech nebo podle určeni Zadavatele a vyvěšení těchto seznamů na intranetu 

Zadavatele 

Údržba a správa bude prováděná v režimu 1x8 — služba poskytovaná 1 pracovní den v týdnu, 8 

hodin denně v době od 8:00 do 16:00, nebo dle dohody Objednatele a Poskytovatele. Zahájení 

činností spojených s řešením požadavků Objednatele obratem po potvrzeném přijetí požadavku. 

IH. 

Doba a místo plnéní 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 36 měsíců od účinnosti smlouvy. 

Místem plnění jsou objekty Objednatele: 

- Maltézské náměstí 1, Praha 1 

- Milady Horákové 139, Praha 6 

- © Dukelských hrdinů 47, Praha 7 

- © K Starému Bubenči 569/4, Praha 6 

Il. 

Odměna, Platební a fakturační podmínky 

Odměna za provedenou činnost byla stanovena na základě nabídky Poskytovatele. 

Dohodnutá měsíční sazba za prováděné činnosti činí je 7 560 Kč / měsíčně bez DPH. 

Cena se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná, zahrnuje všechny náklady potřebné 

k poskytování předmětu plnění dle této smlouvy a veškeré další náklady poskytovatele spojené 

se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik 

a zisku. 

Odměnu za řádně provedené činnosti bude Objednatel hradit na základě faktur vystavených 

Poskytovatelem v měsíční periodě vždy nejpozději k 15 dni následujícího měsíce se splatností 21 

dní. 

Dohodnutá měsíční sazba může být upravena o státem oficiálně vyhlášenou inflaci. Tato úprava 

bude řešena písemným dodatkem této smlouvy. 

Vystavený daňový doklad/faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle $ 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a informace povinné 

uváděné na obchodních listinách na základě $ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“). Faktury budou vystaveny se splatností třicet (30) dní ode dne 

jejich doručení objednateli. Faktury budou. zasílány na mailovou adresu objednatele 

fakturacelT (Amkcr.cz případně elektronicky prostřednictvím datové schránky 8spaaur. 

  

Strana 2 z 7 celkem



3.7 

3.8 

4.1 

4.2 

4.3 

Ad 

4.5 

7.1 

7.2 

7.3 

Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 

uvedené vpředchozích ustanoveních tohoto článku nebo jiné náležitosti vyžadované 

příslušnými právními předpisy. Objednatel je v takovém případě, a to i opakovaně, oprávněn, 

nikoliv však povinen, fakturu poskytovateli před uplynutím doby splatnosti vrátit, poskytovatel 

je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti 

a nová doba počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury nebo nově vyhotovené 

faktury. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV. 

Způsob plnění, práva a povinnosti smluvních stran 

Pro plnění závazků ze smlouvy vyplývajících je Poskytovatele oprávněn ke vstupu do budovy a 

jednotlivých pracovišť Objednatele. 

Poskytovatel se zavazuje započít s poskytováním služeb dle této smlouvy do 14 dnů po nabytí 

účinnosti smlouvy. 

Poskytovatel odpovídá za dodržování veškerých obecně závazných předpisů vztahujících se k 

vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární ochraně a bude se řídit 

organizačními pokyny Objednatele. 

Objednatel určí odpovědné zástupce, kteří budou koordinovat činnost Poskytovatele při plnění 

smlouvy. Určeni odpovědní zástupci Objednatele jsou ke dni podpisu smlouvy: 

Změna některého z výše uvedených odpovědných zástupců Objednatele není důvodem k 

ukončení smlouvy. Objednatel je povinen tuto změnu písemně oznámit Poskytovateli. 

Poskytovatel je povinen konzultovat s Objednatelem předem změny konfigurací, které by mohly 

mít vliv na provoz spravovaných zařízení Objednatele. 

V. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

Pokud Poskytovatel v průběhu smluvního vztahu přestane plnit předmět této Smlouvy, je 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající poměrné části ceny za 

poskytování Služeb dle odst. 1.1 této Smlouvy za každý den prodlení s plněním předmětu této 

Smlouvy. Takové prodlení je porušením povinností Poskytovatele podstatným způsobem. 

Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli v případě prodlení Objednatele s úhradou 

Ceny Služeb úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení. 

Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok objednatele 

na náhradu škody. Náhrada škody se poskytuje v penězích a není výší smluvní pokuty omezena. 

Nárok na náhradu škody vzniká objednateli vedle smluvní pokuty, tedy i nad její rámec. Smluvní 

pokuta se do náhrady škody nezapočítává. Vylučuje se použití ustanovení $ 2050 občanského 

zákoníku. 

  

Strana 3 z 7 celkem



7.4 

7.5 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

9.1 

Splatnost kterékoli smluvní pokuty a úroku z prodlení dle této smlouvy je 30 kalendářních dnů 

ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět plnění dle této smlouvy s výší smluvních 

pokut souhlasí a považují je za přiměřené. 

VI. 

Ukončení smlouvy 

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle $ 1981 občanského 

zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 

dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody 

oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v $ 2002 občanského 

zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 

zejména: 

a. ztrátou oprávnění Poskytovatele k výkonu činnosti, kterou je zapotřebí pro 

poskytování služeb pro Objednatele; 

b. že Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo je v úpadku anebo iv případě, že insolvenční 

návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení. 

Poskytovatel má dále právo v souladu s ustanovením $ 2001 občanského zákoníku od této 

smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury 

delším než 60 kalendářních dnů. 

Tuto smlouvu lze dále ukončit výpovědí ze strany Objednatele, bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

poskytovateli. 

Odstoupení od smlouvy a výpověď musí být učiněny písemně. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení druhé smluvní straně. Účinky výpovědi nastávají uplynutím výpovědní 

Ihüty. 

Ukončením smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, ani nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

VII. 

Ochrana informací 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o plnění této smlouvy a související s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné 

informace. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 

důvěrné informace implicitně všechny informace, které jsou nebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom osobní a citlivé údaje, technologie, popisy nebo 

části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technických know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o 

vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž 

zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo způsobit škodu (dále 

jen „důvěrné informace“). Ustanovení čl. X. odst. 10.1. této smlouvy tím není dotčeno. 

  

Strana 4 z 7 celkem



9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

9.7 

9.8 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

a. simohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou označeny 

za důvěrné informace; 

b. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 

smluvní strany nebo i jejich opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní 

strany. 

Za třetí osoby podle odst. 9.1. tohoto článku se nepovažují 

a. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení ve vztahu k objednateli; 

b. statutární orgány poskytovatele a jejich členové; 

c. ve vztahu k poskytovateli jeho subdodavatelé; za předpokladu, že se podílejí na plnění 

této smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a 

zpřístupnění důvěrných informací je učiněno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění 

jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této 

smlouvě. 

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 

chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 

zejména osobní údaje dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZOOÚ“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 

které se budou podílet na plnění smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 

ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 

povinností všemi osobami podílejícími se na plnění smlouvy. 

Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 

dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZOOÚ, zavazuje se 

poskytovatel zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZOOÚ 

vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

Poskytovatel je povinen si vyžádat k provedení úkonů dle tohoto odstavce zvláštní plnou moc od 

objednatele. 

Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které budou nezbytné pro 

plnění dle této smlouvy obsahovat i osobní údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle 

ZOOÚ, zavazují se smluvní strany uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů ve 

smyslu 8 6 ZOOÚ do 30 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy zaslané objednatelem, 

přičemž objednatel bude správcem a poskytovatel zpracovatelem osobních údajů. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a 

přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné úsilí, 

jako by se jednalo o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 

plnění smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 

zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit smlouvu. Obě 

smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než 

za účelem plnění této smlouvy. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: 

a. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající smluvní 

strana; 

b. © měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 

ochraně informací; 

  

Strana 5 z 7 celkem



9.9 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

13.1 

13.2 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a 

je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacenni třetí strany; 

d. po podpisu smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace 

přitom nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, od které tyto informace pocházejí; 

e. jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím orgánu státní 

správy, obecných či stálých rozhodčích soudů. 

Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 

účinnosti této smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení. 

VIII. 

Další ujednání 

Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby objednatel zveřejnil tuto smlouvu včetně 

jejích příloh na jeho profilu Objednatele, webových stránkách případně jiným způsobem 

stanoveným právními předpisy. 

Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci transakcí 

upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková právní jednání, 

která přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen poskytovat informace vztahující se k 

jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a prohlašuje, že žádný údaj v této smlouvě obsažený (včetně jejích příloh) 

není předmětem obchodního tajemství. 

Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení 8 2 písmeno e) zákona č.320/2001 Sb. o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že Objednatel je osobou, které můžou být uloženy 

povinnosti dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcích předpisů 

a zavazuje se poskytnout objednateli veškerou součinnost, aby Objednatel svým zákonným 

povinnostem dostál. Smluvní strany se v případě změny legislativy v oblasti kybernetické 

bezpečnosti zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě reagující na tyto změny. Porušení této 

povinnosti se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 

Dle $ 558 odst. 2 občanského zákoníku si strany sjednávají, že vylučují přihlížení k obchodním 

zvyklostem. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešit 

před českými soudy podle platného českého právního řádu. 

Pokud jakékoliv ustanovení vyplývající z této smlouvy je, nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 

smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 

vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této 

  

Strana 6 z 7 celkem



13.3 

13.4 

13.5 

13.6 

V Praze dne .................. 

Za Objednatele: 

smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné 

ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu a smyslu původního ustanovení. 

Veškerá korespondence a doklady musí být prováděny v českém jazyce. 

Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou 

vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu 

jedno vyhotovení. 

Tato smlouva je platná podpisem obou smluvních stran a účinná dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu a uzavírají ji svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 

obou smluvních stran své níže uvedené podpisy. 

0 9 -06- 2022 0 9 -06- 2022 
V Praze dne    
Za Poskytovatele: 

  

  

  

Strana 7 z 7 celkem




